
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 3 - 29. 12. 2022 

 Strana 1 (celkem 4) 

   

 

    MĚSTYS NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í  

 
z 3. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 29. 12. 2022  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 3 - 35/2022 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Ing. Jeronyma Holého a Mgr. Lenku Dudáškovou 

a zapisovatelem Mgr. Pavla Bachuru. 
 

 
 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 3 - 36/2022 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 29. 12. 2022 v tomto rozsahu: 

 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Schválení rozpočtu městyse na rok 2023 

6) Střednědobý výhled městyse 2024 – 2025 

7) Výše členských příspěvků DSO Region Novoměstsko v roce 2023 

8) Výše členských příspěvků DSO Region Orlické hory v roce 2023 

9) Výše členského příspěvku MAS POHODA venkova v roce 2023 

10) CENTROPOL ENERGY, a.s. – Smlouva o poskytování služeb – dodávka elektřiny 

11) ČEZ Distribuce, a.s. – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti 

12) Úprava cen dárků pro jubilanty, stravné pro účinkující 

13) Žádost o poskytnutí příspěvku - daru SDH Nový Hrádek 

14) Zpráva kontrolního a finančního výboru 

15) Obecní byty 

16) Rozpočtová opatření 

17) Došlá pošta 

18) Různé 

19) Diskuse 

 

 

 

 

 
 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 3 - 29. 12. 2022 

 Strana 2 (celkem 4) 

 

K čl. 5.1 – usnesení č. ZM 3 - 37/2022 

ZM Nový Hrádek schvaluje rozpočet městyse Nový Hrádek na rok 2023 jako přebytkový, vše uvedené v příloze 

pod č. ZM 3 – 37/2022 takto: 

 

Celkové příjmy rozpočtu ve výši  23 666 010,- Kč 

Financování (přebytky minulých let) ve výši    - 3 177 550,- Kč 

celkové zdroje ve výši 20 488 460,- Kč 
běžné výdaje ve výši 17 900 460,- Kč 

kapitálové výdaje ve výši 1 700 000,- Kč 

splátky úvěru ve výši 888 000,- Kč 

celkové výdaje ve výši    20 488 460,- Kč 

 

V příjmech jsou závaznými ukazateli rozpočtu položky ve třídě 4, ve výdajích paragrafy.  

 

ZM Nový Hrádek dále schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí příspěvků a 

peněžitých darů dle návrhu rozpočtu na rok 2023 těmto právnickým osobám: 

 

Příspěvky: 

Mateřská škola Nový Hrádek 1 340 000,- Kč 

Základní škola Nový Hrádek        1 750 000,- Kč 

T.J. Sokol Nový Hrádek 480 850,- Kč 

 

Dary: 

Hospic Anežky České Červený Kostelec 10 000,- Kč 

Stacionář NONA Nové Město nad Metují 10 000,- Kč 

Agentura domácí péče České Meziříčí 10 000,- Kč 

Oblastní charita Náchod 10 000,- Kč 

 

 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 3 - 38/2022 

ZM Nový Hrádek schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu městyse Nový Hrádek na období 2024 – 2025 

uvedený v příloze zápisu č. ZM 3- 38/2022. 

   
 

 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 3 - 39/2022 

ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku DSO Region Novoměstsko na rok 2023 v částce 

10,- Kč/ 1 obyvatele. 

 
 

 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 3 - 40/2022 

ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku DSO Region Orlické hory na rok 2023 v částce 

24,- Kč/ 1 obyvatele + 6.000,- Kč fixní příspěvek. 

 

 
 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 3 - 41/2022 

ZM Nový Hrádek schvaluje výši členského příspěvku MAS POHODA venkova, z.s. na rok 2023 

v celkové výši 6.000,- Kč. 

 

 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 3 - 29. 12. 2022 

 Strana 3 (celkem 4) 

 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 3 - 42/2022 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí výsledek aukce pořádané Českomoravskou 

komoditní burzou Kladno, která se v rámci centralizovaného zadávání konala 22. listopadu 2022 (viz. 

Závěrkový list č. EL-20221122-3096-8). Předmětem aukce byla dodávka elektřiny v rámci sdružených 

služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí na období od 1.1.2023 do 31.12.2023. 

Způsob sjednání ceny: na základě cen na krátkodobém trhu – přičítací koeficient (289,- Kč/MWh). 

Dodavatelem elektřiny pro městys Nový Hrádek bude CENTROPOL ENERGY, a.s. 

 

 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 3 - 43/2022 

ZM Nový Hrádek vydává kladné stanovisko ke stavbě „Nový Hrádek Klainova E53“ a schvaluje 

uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a dohodu o 

umístění stavby č. ČEZd_SoBS VB 54414/IV-12-2025208 mezi městysem Nový Hrádek a ČEZ 

Distribuce, a.s. Děčín, zastoupenou firmou ELEKTRO-COMP spol. s.r.o., Maloskalická 68, 552 03 

Česká Skalice. Zároveň ZM zmocňuje starostu městyse podpisem předmětné smlouvy. 

 
 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 3 - 44/2022 

ZM Nový Hrádek schvaluje od 1.1.2023 tuto úpravu cen dárků pro jubilanty a stravného pro účinkující: 

Výročí 75 – 79, 81 - 84 Písemné gratulace  

Výročí 80, 85, 86, 87,……… Osobní gratulace Dárek do 600,- Kč, Květiny do 250,- Kč 

Výročí 50, 60, 70 u občanů, 

kteří se významně podílejí 

na životě v městysi 

Osobní gratulace Dárek do 600,- Kč, Květiny do 250,- Kč 

Zlatá a diamantová svatba Osobní gratulace Dárek do 600,- Kč, Květiny do 250,- Kč 

Vítání občánků  Dárek do 600,- Kč, Pamětní list 

Stravné pro účinkující  do 250,- Kč na osobu 

 
 

 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 3 - 45/2022 

ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí finančního příspěvku - daru ve výši 16 280,- Kč Sboru 

dobrovolných hasičů Nový Hrádek, Náchodská 300, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 48623776 a pověřuje 

starostu podpisem Darovací smlouvy. Dar je určen na pomoc s financováním spoluúčasti 

Mikulášského večera s nadílkou a ohňostrojem, který za účasti široké veřejnosti proběhl 2. 12. 2022. 

 

 
 

K čl. 13.2. – usnesení č. ZM 3 - 46/2022 

ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí finančního příspěvku - daru ve výši 20 000,- Kč Sboru 

dobrovolných hasičů Nový Hrádek, Náchodská 300, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 48623776 a pověřuje 

starostu podpisem Darovací smlouvy. Dar je určen na pomoc s financováním spoluúčasti na celoroční 

činnost mladých hasičů a sportovní činnost členů SDH Nový Hrádek v roce 2022. 

 
 
 

K čl. 14.1. – usnesení č. ZM 3 - 47/2022 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí Zápis kontrolního výboru ze dne 19. 12. 2022 a Zápis finančního 

výboru ze dne 30. 11. 2022. 

 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 3 - 29. 12. 2022 

 Strana 4 (celkem 4) 

 

K čl. 15.1. – usnesení č. ZM 3 - 48/2022 

ZM Nový Hrádek souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy bytové jednotky v č.p. 66 v ulici Hradní 

xxxxxxxxxx do 30. 06. 2023. Výše měsíčního nájemného 2 600,- Kč, ostatní podmínky se nemění. 

 
 

K čl. 15.2. – usnesení č. ZM 3 - 49/2022 

ZM Nový Hrádek souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy bytové jednotky č.8 v č.p. 59 v ulici 

Náchodská xxxxxxxxxxxxxxxxx do 31. 12. 2023. Výše měsíčního nájemného 3 600,- Kč, ostatní 

podmínky se nemění. 

 
 

K čl. 16.1. – usnesení č. ZM 3 - 50/2022 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 3 – 50/2022.  
           

 

 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 3. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

29. 12. 2022 pod pořadovými čísly  35 - 50/2022. 
 

 

 
 

 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 
 


